Letires par lesquelles l'abbé et les religieux d'Hasnon déclarent avoir mis 
sous Ia garde de Baudouin, comte de Hainaut, une foret située entre 
Ilagenrieu et Ia vieille chaussée qui se joint d celle venant du chdteau de 
Mons, passe par Neufville et s'étend jusqu'â la terre de Saint- Vincent 
de Soignies 1 . ler cart., no 174, fol. 581. 

Ego Hugo, Dei gratia hasnonierisis ecciesie abbas, etuniversurn ejusdern 
ecciesie capitulum, noturn facirnus tarn .presentibus quam futuris quod 
quarndarn baiam, que est inter villam do Baiuniiu et veterern calciatarn, 

Vov. une autre diane des memos, exprirnantles conditions sous lesquetles its donnent an comtc 
Ia garde d'une panic do Ia fordt do Broqueroic, dans les Recherchcs sur le Ilainaul ancien, par 
Al. Cli. Duvivier, P.  644, 110 CXLVIl16i. 

Nous croyons ndcessaire do rcpublier ici, d'après t'original, Ic tcxte (insCrC all tome I, p. 319) des 
Iettrcs de Jean, abbé d'Ilasnon, au sujet du paniage do Ia forét do Broqueroic (1494), a cause do 
cortaines vaniantcs qui s'y remanquent ci qui oft tour importance: 

Nolurn sit univcrsis tam present.ibus quam futuris quod ecciesia hasnoniensis que in ncmorc dc 
Brokcroie medictateni propric habcbat, ci dominus comes Flandric et Hainoic, qui in at(era rncdieiatc 
medictalein liabebat, et Nicholaus de Ruminio qui cmii panlicipibus suis aliam medictatern, scilicet do 
mediciate nemonis habebat., pro bono pacis ci perpctue quictis, in unum consenscruni Ut ipsum nemus 
pariirctur ct cuique sua pars luste assignarciur. Cui (Juidem particioni Johaniies, hasnoniensis abbas, 
Iaudamcnto capitiiti sui interfuit. Dominus vero comes Flandric ci Hainoie in particione facienda 
Batduinurn, montonseni castellantirn, pro se constituit, ratum habiturus quicquid idom Balduinus in 
particione illa per so agcrei. Nicholaus voro do Rurninio NValterum mititem do Masnui loco sut ci par-
licipum suorurn constituit, raturn habiturus quicquid idom Walterus in panticione itta pro se Ct parti-
cipibus suis faccrei. Prornisit cliam ipso Nicholaus et mourn dominum comitem Flandric ci Hainoic 
obsidcm Constituit quod faciarn per predicturn Va1tcrurn particionem ci firmam tenerct ci a pantici. 
pit)us suis approbani ci ralam tencri faceret. Pars quidcm cccicsie hasnoniensis lacet a via quo movet 
a capella de Masnui per Adesartum et per Jullisantum usquc ad villarn que dicitur Castel. Eadem pars 
extenditur a supradicta via usque ad Erbisuel et usquc ad nemus sancte VaIdodrudis pones Maisiercs. 
Pantem quoque domini comitis Flandrie ci Ilainoic, ci partcm Nicholai 'do Ruminio ci parlicipum ems 
dividil nivutus qui dicitur Straubilc, transrncans Duraiitsart, vidoticet pars comitis Flandnie ci llainoie 
extenditur inter Saisinarn Ct Bageorlu usquc ad nemus sandti Vincentii sonegiensis. Pars etiam Nicholai 
de Ruminio et panticipum suonum extenditur inter Novam-Vittam et Montiniacum, usquc ad brucum 
do Loviniis. Per omnia salvis communibus pascuis ci tdilunis ci thanle.riis absque ncrnoris vaMatione. 
Quod quidom scripw cyrographizato ac tripariiio confirmaturn est. Cuius quidcm scnipti unarn pantem 
ilominus comes Flandnie ci Hainoic, sigitlo hasnoniensis ecciesie ci sigitlo Nicholai do Ruminio sign. 
tam, sibi rotinuii. Ecolosin vero hasnoniensis unam pariern sigillo domini comitis Flandnie ci liainoie 
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que venientibus de castello montensi pervia est, transit etiam per Novarn-
ViiIam nostrain indominicatarn, que etiam extenditur in tongum usque 
ad terram sancti Vincentii de Sonegiis, Baiduino, comiti Hainoensiurn, 
siio precatu, custodiendam concessirnus, co tenore quod cum silva excre-
vent et ad vendendum ydonea fuerit, illa vendetur et de precio media 
pars nostra enit libera, aliain partem comes habebit. hind autem resi-
duum ejusdem haie quo4 jacet cx aitera parte calciate, nutu comitis, ad 
usus nostre curtis libere retinuimus. EL que hoc sine participatione propric 
et libere nobis retinuimus, concessimus et pepigimus quod comiti ad mo-
nitioneni suam concanbium satis sufficiens in ea parte haie in qua ipse 
medietatem habet reddemus. Hac tamen huic pactio in inserta distinctione 
quod in his omnibus comes neminem sibi potent associare, et de bus 
nichit potent dare vet vendere sen in vadium mitlere ant ex manu sua 
aiiquo modo ejicere, nisi ecciesie nostre illud-contulerit. 

CCCLII1. - 4182. 

Letires d'Ainauri, abbé de Saint-Aubert, a Gambrai, et des religieux de 

son monastère, par lesquelles us prom ettent de dire 4 perpétuité trois 
messes par semaine pour Baudouin V, comte de Hainaut, pour Ia corn-
tesse Marguerite., so femme, pour leurs ancétres et leurs successours 
4er cart., no 98, fol. 337 v°. 

in nomine Dornini. Ego Amorricus, abbas Dci gratia, et universum 
ecciesie beati Auberti cameracensis capitulum, noturn facimus tam presen- 

ci sigillo Nicliolai do Ruminio roboratam sibi reservavit. Nicholaus autem do Ruminio unam partem 
sigillo dornini comitis I?landric et Hainoic ci sigillo hasnonicn.sis ecciesie firmatarn, sibi retinuit. Testes: 
Nioholaus do Barbencione, Eustachius do Lens, llainerus do Tilt, Hugo do Crois, Balduinus montensis 
castellanus, Rogerus do Comlato, Nicliolaus filius ems, Gillcbcrtus montensis et hainoensis prcpositus. 

Actum anno dorninice lucarnationis ni°. C°. lxxxx°. iiij°. 

Original, sur parchernin, avec sccau en panic brisô, pendant a une 
cournoie. - Trdsorerie des chartes (los corntes do Ilainaut, aux 
Archives do 1'ltat, a Mona. 

Cello chartc a did analysde par len to baron Jules do Saint-Genois, Invenlairedes charles des comIcs 

Is. 
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tibus quam futuris quod clominum et amicum nostrum Balduinum, Hay-
nonie comitem,ab illo Baiduino qui F"iandriarn et Haynoniaxn possedit 
quintum, orationuin nostrarum participern facientes, ut nos et nosti'a diii-
geret et fideliter conservaret, concessinius ei et pepigimus quod in ecciesia 
nostra, quoad usque vixerit, missa de sancto spiritu scu de beata Mario, 
matre Domini, pro salute ipsius et uxoris sue, Margarete comitisse, et 
liberorum suorum, quaqua septimana ter celebrabitur. Post decessum vero 
comitis, missa quam ecciesiasticüs ordo pro fldeiibus defunctis canit in 
ecciesia nostra, pro requie anime sue et antecessorum et successorurn suo-
rum, quaqua septimana ter ceiebrabitur in perpetuurn. Et ut pienius pateat 
hujus benigne concessionis forma, sacerdotes qui harum missarum ceie-
brationes observabunt et perageni, nostro consiiio nominatini instituentur. 
Ad majorem itaqtie veritatis evidentiam, ut jam dicto coniiti et jam (licte - 
cowitisse uxori sue et liberis suis et antecessoribus et successoribus suis 
promissurn et debitum plenarie persolvarnus, et cos in nostris necessita-
tibus nobis propitios iiiveniamus, et hujus concessionis ordo diligeuter con-
servelur et ratus permaneat, scripto cyrographisato cbmmendatum sigillo 
ecciesie nostre et sigillo sepedicti comitis confirmavimus,, de quo medic-
tatem sigillo comitis signatam in archivis ecciesie nostre reservabimus, 
inedietatem vero sigillo ecciesie nostre signatam comes ubi sibi piacuerit 
reponet. Signum Rainaidi, prioris. S. Roberti, MaLhei, Gerardi, Hugonis, 
Thome, Gunteri, Roberti, Jacobi, Waltèri, sacerdotum. S. Henrici, Petti, 
Werrici, Simonis, dyaconorum. S. Roberti, \Valteri, Egidii, Jacobi, sub-
dyaconorum. S. Brictii, Bartoiomei, Bulduini, puerorum, et aiiorum. 
Actum anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo octogesimo 
secundo.